nulli autumact. *Ib. cir. fin.*

Ex pluribus suspectis auctor homicidij

præsumitur, qui ingenuo rixoso, & feroci est,

r. 8. n. 2.

Occisionem fratri mei non meo nomine

factam si app. obavero, non habebit effectum

rati habitio. r. 9. n. 2.

Homicidium nomine pueri trimuli factum

ab eodem grandævo frustra ratificatur, r. 10.

n. 2.

In omni hypotheca pactum inest, r. 54.

ob. 3.

Hypothecam habens alijs creditoribus

præfertur. *Ib. n. 2.*

I.

Gnavia elati quidam plus iusto sibi tribuit,

rebusque impertinentibus se miscent, r. 19. n.

i. Declarat exemplis.

Ignorantia quid? r. 13. n. 1.

Alia facta, alia iuris, alia simplex, & incul-

pabilis, alia crassa, & supina, *Ib.*

H

Ignor-

I N D E X

- Ignorantia facti alieni complex à culpâ excusat, *Ib.* n. 2
 Ignorantia excusat ab excommunicatione clericî percussorem, *r. 47 n. 1*
 Ignorantia Iuris excusat novos cives, milites, agricultores, mulieres &c. *Ib.*
 Omnis ignorantia invincibilis in fôro conscientiae excusat, *Ib. n. 3*
 In litigantibus Iuris notitia præsumitur, *Ib. n. 4*
 Ignorantiae iustam causam cœsetur habere, qui in ius alterius succedit, *r. 14 n. 1*
 Ignorantia præsumitur, cum de scientiâ non constat, *r. 31 n. 1*
 Ignorantia in pupillo, & minore præsumitur, quis acta ipsi indicata sint, *r. 47*
 Ignorantia statuti, & decreti excusat, *Ib.*
 Ignorasse interdum præsumuntur, qui praesentes fuerunt, *Ib. n. 2*
 Ignorantium iuramento probare debet, cetera quem præsumptio est, *Ib. ob. 1*.
 Ignorantia corum, quæ in vicinia aguntur, non præsumitur, *Ib. ob. 1*.
 Ignorantia in herede præsumitur, cum d. damno vitando agitu, *Ib. cir. fin.*
 Ignorantia aliquando liquidissimis argumentis probari debet, *ib. ob. 3 & r. 82 n. 1*
 Poena legibus constituta ignorantis non concerit, *r. 49 n. 2*
 In pari culpa est, qui scivit, & qui scire debuit, *r. 81 n. 2*
 Impedimenta legitima illorum, qui non perficiunt officium suum, sunt morbus, captivitas, mors parentum, & consanguinorum, *r. 41 n. 2*
 Horum aliquid allegans probare debet, *Ib.*
 Impedimentum fingens, aut dolose-prætendens non auditur, sed punitur, *Ib. cir. fin.*
 Non impediens delictum, quando potest, & debet, reus est, *r. 43 n. 2*
 Impedimentum non præstat, quod effectu caret, *r. 42 n. 1*
 Quod invis actus de nullitate sua à declaracione iudicis pendeat, *Ib. n. 2*
 Vel præjudicium inde fieri, aut qualemunque periculum timeatur, *Ib.*
 Nevis scripto facienda mentio illius, quod effectu caruit, *Ib.*
 Impeditus iustè non condemnatur ad expensas, *r. 41 n. 3*
 Fallit in casibus in quibus sola voluntas ad effectum sufficit, *Ib. n. 3*
 Denique in illis, qui aliquid iure alio faciunt, *Ib.*
 Imperitus Iuris, Medicinæ, vel alterioris, tis se se vtrò ingerens culpa non vacat, *r. 19 n. 1*
 Impossibile aliud est naturæ, aliud Iuris, *r. 4 n. 1*
 Impossibilium nulla obligatio est, *Ib.*
 Nec iudicis mandatum tale aliquid complectitur, *Ib.*
 Nulla dispositio, contractus, sententia, vel executio impossibile aliquod recipit, *Ib. n. 3*
 Impossibilium aliquam obligationem esse nonnullis videtur, *Ib. n. 7*
 Per impossibilitatem non vitiantur, quæ possibili sunt, *r. 37 n. 2*
 In continentia fieri dicuntur, quæ durescunt adhuc negotio, & nondum digressis partibus peraguntur, *r. 85 n. 2*
 Infamia duplex est, Iuris, & ficti: hec et improbato facinore apud probos, illa extenuat iudicis oritur, *r. 87 n. 1*
 Infamia lepræ ipsa comitatur infestum, quo se conque verterit, *Ib. n. 3*
 Dublata causa interdum cessat, *Ib.*
 Infames à beneficijs, & muneribus publicis arcentur, *Ib.*
 Idque propter indecentiam, ex qua contemptus nascitur, *Ib.*
 Imò obtentis privari possunt, *Ib. n. 3*
 Inhabiles aliquando ad officia eliguntur ex defectu meliorum, *r. 82 n. 3*
 Iuraria nou fit scienti, & consentienti, *r. 27 n. 1*
 Sive explicitè, sive implicitè consentiat, *Ib.*
 Sive scientia, & consensus præcedat, sive sequatur, *Ib.*
 Nec coporet consensum ab omni passione liberum esse, *Ib.*
 Nec obstat laesio ultra dimidum, *Ib.*
 Nec age se licet de pretio recuperando.
 Inioriarum actio daur fundi *Ib.*
 Domino contra ingrediéntes, *r. 39 ob. 3*

I N D E X

- Innocentia summo olim studio defensa est,
r. 11 n. 3
Innocentem, qui punie, nec Deo, nec hominius reddere rationem potest, r. 23 n. 1
Innocentem quamvis seipsum reum faciat, plectere non licet, ib. n. 2
Inititio Canonica dicitur, quæ sacrorum Canonum prescripto conformis est, r. 1 n. 2
Interdum beneficij collatio, interdum deductio, in possessione in illius libera, vel non libera, eo nomine gaudet, ib.
Absque illa beneficium Ecclesiasticum non obtinetur, Ib. n. 3
Institutionis beneficij Ecclesiastici virtuosa nullo medio corrigi potest, ib.
Nec nomine institutionis digna est, r. 18.
Irregularitas non contrahitur ab eo qui ram habet clerici percussionem, r. 10 n. 2
Irregularis aliquando sit, qui se rebus im- pertinientibus miscet, r. 9. cir. fin.
Irregularitas actu honesto contrahi potest, r. 33 n. 3
Iudex non licet in iudicio convenire die sabbati, r. 67. cir. fin.
Iudex eti. minoritus d. ri potest, r. 53 n. 1
Iudex semel datus in officio persistit quamvis mente excidat, r. 73 n. 1
Iudicis officium est, non suum, sed iuris ar- bitrium sequi, r. 5. n. 4
Iudicem presumunt secundum leges iudi- case, r. 17. num. 3. r. 24. num. 1. & r. 26. num. 1
Iudicis acta in rebus ad suum officium non pertinientibus effectu carent, r. 26. n. 1.
Declaratur exemplis, Ib.
In dubijs autem pro ipso presumitur, Ib.
Etiam in extra iudicalibus, ubi iudicis cogitio necessaria, Ib.
Ad alios non iudices noli extendere, Ib.
Ex tribus iudicium sententijs illa prævaleat, quæ minimum determinat, r. 30. n. 2
Iudex, quamvis rem cognitam habeat, in formadus est, r. 31. n. 3
Sententiam definitivam revocare non pos- test, r. 33 n. 1
Quamvis sententiam nullam tulerit, non idcirco litera sua facit, r. 52 n. 2
Excipe, nisi executus fuerit, Ib.
- Iudex etiam non requisitus cavere debet, ne quis cum alterius iniuria loeupletur, r. 48 num. 2
De quibus nos potest directe cognoscere, incidenter cognoscit, r. 44 obj. 2
Qui apud Iudicem litigare, quam aliâ vi rem suam consequi præoptat, damnum inde oreum sibi impotet, r. 86 n. 1
Iudicium propterque aëdere, & Reo insti- tuitur, r. 11 obj. 1
Tribus personis constat, ib. n. 1
Acceptiōnem personarum maximè odit, r. 12 n. 1
Iuramentum promissione additum specia- lem obligationem addit, r. 42 n. 2
Interdum dispensatur, vel irritatur salvo contractu, Ib.
Contra bonos mores factum non obligat, r. 58 n. 1
Servandum, quod nec saluti propriæ, nec alieno noxiū, Ib.
Illi, qui semel peieravit, non admittitur, Ib. n. 3
Nec relaxatur, qui cautione iuratoria præ- stata ex carcere profugit, Ib.
Non confirmantur iurato nro actus, qui per se præpter bonum publicum irritantur, r. 64. n. 3
Iuramentum de usuris solvendis irritum est, r. 24 ob. 2
Solvet tamēd, qui cum iuramento promi- sit, r. 42, ob. 2
Habent semiplenam probationem iura- mentum defertur, r. 45, n. 2
Iuramentum in probationem ignorantiae non nisi à suspectis exigitur r. 47 obj. 1
Iuramentum de statutis non intelligitur de invalidis, r. 52, n. 2.
Ius etiam iniusto possessori faveret, ad evitandum incommoda, r. 65. cir. fin.
Ius habens in principali adversarij calom- niis repellere similibus potest, r. 32. num. 2.
Iure suo cedere quilib. potest, r. 48. num. 2
Iure prior est, qui (cæteris paribus) tem- pore præcedit, r. 54 n. 1
Contra ius facta pro iosectis habentur, r. 64, n. 1

I N D E X

Illanimirum, in quibus forma præscripta, & mens legislatoris negligitur, *Ib.*
 Idem de consuetudinibus indicandum, *Ib.*
 Et contra hoc privatorum facta nullam vim habent, *Ib. cir. fin.*
 Iuris eadem dispositio est, ubi ratio omnino eadem, *78 n. 4.*
 Sensus ab uno ad aliud consequentia vacilat, *Ib.*
 Iure actoris resoluto resalvitur etiam ius successoris, *79 n. 2.*
 Contra ius negotians bonam fidem non videtur habere, *79 n. 1.*
 Nec interest naturale, divinum, aut humanum sit, *Ib. n. 2.*
 Ius sibi ipso nemo dicit, *79 n. 4.*
 Iuris notitia præsumitur in illo, qui apud Iudicem litigat, *73 ob. 1.*
 Iustitia ab ambiguis, & dolosis sermonibus adhorret, *79 n. 2.*
 Iusticiam abesse præsumitur, ubi sceleratus animus est, *70 n. 3.*

L

Laicus Ecclesiæ ius patronatus tribuit, ut ad manificentiam animentur, *78 n. 1.*
 Laicus, clericū hæres lite cum defuncto contestata coram judice Ecclesiastico convenit, *74 n. 2.*
 Legatum secundò exigeas doli exceptione removetur, *78 ob. 3.*
 Legatum primo ademptum, & secundo eradicatum manet illi, etiam non capaci, *72 n. 3.*
 In legatis dandis, vel revocandis, sola dantis voluntas obtinet, *Ib.*
 Qui legavit, unam pitantiam in festo S. Francisci annis singulis exhibere tenetur, *78 n. 2.*
 Legis nomine interdum conditio, vel patum intelligitur, *75 n. 2.*
 Lex quidem futuri temporis est: declaratio vero etiam præteriti, *76 n. 3.*
 In lege triplex perpetuitas est, *70 n. 17.*
 Mutari oīhōmīans (humana) potest, tum necessitas causa, tum utilitas, *Ib. n. 3.*
 In legibus notam verba, quam sententia attenditur, *72 n. cir. fin. 2.*

Lex naturalis non indiger promulgatione forensi, *r. 31 n. 2.*
 Contra illum fit interpretatio, qui legem potuit apertius dicere, *r. 58 n. 1.*
 Lex oītūram imitatur, & excludit impossibilia, *r. 66 n. 2.*
 Legis officium est, normam vivendi prescribere, *r. 81 ob. 1.*
 Forma ipsius substantialis immotu incidentalis sepe mutatur, *Ib.*
 Lxxviii Ecclesiastice contraria prona scripta habetur, *r. 73 cir. fin.*
 Quæ verò rationi conformis est, etiam in foro conscientiae obligat, *r. 82 n. 2.*
 Legis interpretatio ea præfetur, secundum quam actus valet, *r. 83 n. 2.*
 Itē ea, quæ micior est, *r. 30 n. 3.*
 In legem peccat, qui verbis insolens contraintionem illius nititur, *r. 88 n. 1.*
 Legum mutatio à supremi Magistratus arbitrio pender, *r. 17 n. 1.*
 Legum vis ac potestas à pluribus causadet, *r. 17 n. 2.*
 Legis auxilium fructuose implorat, qui in eam committit, *r. 75 n. 1.*
 Contra leges facta pro infectis habenda sunt, *64 n. 1.*
 Ilicitum non est minus, cui maius illicitum est, *r. 53 n. 1.*
 Et cui prohibitum est minus, maius quoque prohibitum est, *Ib.*
 Vtrumque exemplis declaratur, *Ib.*
 Fallit tamen in pluribus, *Ib. n. 4.*
 Quod alicui suo nomine non licet, nec alieno licet, *r. 63 n. 1.*
 Illustratur exemplis, *Ib.*
 Habet locum non tantum in male factis, sed etiam contrahibet, *Ib.*
 Fallit in contrahibet, quando unius contractantium diversa dispositio est, *Ib. n. 2.*
 Locupletari est remiuam augere, *R. 48 ob. 1. & R. 5. ob. 3.*
 Locupletor sit, etiam quis debito liberatur, *R. 48 n. 1.*
 Cum alterius iniuria quem locupletari non permittit, *Ib.*
 Nequidem Ecclesiæ, aut Reip. *Ib.*
 Faciunt autem i. qui opes suas indebet modo augmentare 2. qui ut suis parcant, alienis utuntur. 3. qui rem alienam iusti- diu-

I N D E X

- dilectus tenent. Denique qui quoeverunque modo iuste possident. *Ib.*
Non repugnat iuri naturali ex re sua alteri locum permittere. *Ib. n. 2.*
At iubis exempli quamvis augere rem suam videantur nihil dando, nemini tamen injuria faciunt. *Ib. cfr. sfr.*
Malus semel, semper malus: quo sensu? *R. VII. n. 1.*
Præsumptione nimirum, & in eodem generedelicti. *Ib.*
Malitia hominum non indolendum; sed obviandum est. *R. LIX. n. 4.*
Alia prohibentur, quia mala sunt, alia quia prohibentur, mala sunt. *R. LXXXVIII. n. 2.*
Exemplis declaratur. *Ib.*
Malitiam deserviss facti est; adeoque non probatur. *R. VIII. ob. 8.*
Malorum societate qui gaudent, similes illis esse videntur. *Ib.*
Malitia coniuncta potentia plurimum officit. *R. XI. n. 2.*
Mancipia Ecclesiæ non licet permutare nisi ex gravi causa, & cælege, ut libertate donetur. *R. XI. n. 1.*
Mandare in forensi usu est committere aliquod agat. *R. XI. n. 1.*
Mandare actum, & ratificare eundem suo nomine factum gemino sunt. *Ib.*
Mandanti imputatur effectus, & damna. *R. XII. n. 1.*
Quamvis mandati finis mandatarius ex selectorit. *Ib. n. 3.*
Mandasse censetur, qui verbis enunciatis vindicata significancibus usus est. *Ib. n. 2.*
Mandans obligatur, quamvis mandatarius culpa immunitur. *R. XII. n. 3.*
Mandatum limitatum tempore propter moram debitoris perpetuum efficitur. *R. 25. n. 3.*
Mandans homicidium homicidij reus est. *R. XII. n. 3.*
Vitra mandatum in contractibus nemotetur: securi in criminalibus. *Ib. n. 3.*
Maritus non potest in dote pacisci, ut non nisi dolum præster. *R. 85. ob. 4.*
Vxori bona sua donare prohibetur. *R. 88. ob. 1.*
Adulteræ vxoris dotem iucratur. *R. 55. ob. 2.*
- Dotem amittit, quando vxori cooperatur in adulterio. *R. 95. ob. 1.*
Vxori dotem restituens è mortuâ repetere potest. *R. 59. n. 4.*
Solutio matrimonio non nisi post annum reddere dotem tenetur. *Ib. n. 3.*
Martyres non consenserunt iujijs, quas perpepsi sunt. *R. 28. ob. 1.*
Matrimonium ratum professione religiosa solvitur. *R. 21. ob. 1.*
Matrimonium rite contractum non admisit et penitentia. *Ib. n. 2.*
Matrimonium in tertio, & quarto gradu prohibutum est. *R. 78. n. 2.*
Matrimonium sanâ mente tractum non solvitur per amentiam. *R. 73. n. 1.*
Neque si superveniat cognatio, aut affinitas spiritualis. *Ib.*
Qui matrimonium prohibitum est pro alio contrahere potest. *R. 76. n. 2.*
Per impubes nulliter contractum tempore pubertatis adeptæ non conualescit. *R. 18. n. 1.*
Cum affinis, & consanguineis ad fidem conversis anglis permisum est. *R. 15. n. 2.*
Matrimonium vel contra votum castitatis simplex, vel contra intenditum Ecclesiæ non est nullum. *R. 64. n. 2.*
Matrimonio non subsiste oportet, & donatio propter nuptias concidit. *R. 42. n. 1.*
Matrimonium quamvis actus legitimus sit, conditionem propriæ dictam recipit. *R. 10. n. 2.*
Asperi mores cohabitationem conjugum impediunt. *R. 6. n. 3.*
Merita & demerita per alios acquirimus. *R. 97. n. 1.*
Mensur agri etiam falsum nuncians auditur, & culpæ (forensi) varat. *R. 19. ob. 2.*
Meritus voluntarium minuit, *R. 27. ob. 4.*
Merum passus in integrum restituí potest. *R. 27. ob. 4.*
Milites acerbis penitenti coercendi sunt. *R. 15. ob. 1.*
Non possunt servire regi in bello evidenter injusto. *R. 25. n. 4.*
Minores in judicio sine cætatoris auctoritate non possunt comparere. *R. 61. n. 1.*
Lexis contra venditorum restitutio in integrum conceditur. *Ib.*

b. 33. Miermuth

Minimum in obscuris casibus & negotijs sequimur, *R. 30, n. 1.*
 Illud enim in maximo continetur, *Ib.*
 In rebus quantis maximo attenditur, *Ib.*
 Fallis in quibusdam, *Ib. ob. 3.*
 Monachi, licet retinere aliquid cupiat valida professio est, *r. 38, n. 2.*
 Monachum, & monialem, si fugerit, abjecto habitu, monasterium recipere deber, *r. 27 n. 2.*
 M. nacbis, & Monialibus invitatis arctior vivendi modus imperari non potest, *r. 29, n. 2, & 3.*
 Mora quid sit, explicatur, *r. 25. n. 2.*
 Auctori suo docet, *Ib. n. 1.*
 Duplex est, una in debito non praestito, altera in non accepto, *Ib.*
 In mora est debitor, cum a credore, vel ipso tempore monitus non solvit, *Ib.*
 Nec interpellationes plures necessarie sunt, *Ib. n. 2.*
 Nec qua libet impedimenta, & difficultates excusat, *Ib.*
 Moram exceptio purgat, *r. 60. n. 1.*
 Eaque multiplex est, si solutio impossibilis, si debitum minus liquidum, & *Ib.*
 Mors exceptio non tantum a culpa, sed etiam a pena excusat, *Ib.*
 In mora non est debitor, cum moram creditor facit, *Ib. n. 2.*
 Mores boni alij naturales, alij civiles sunt, *r. 58. n. 1.*
 Contra bonos mores naturales est, quod Iuri-naturali repugnat, contra civiles, quod cum illo non consonat, *Ib.*
 Mors omnia solvit, *r. 65. ob. 1.*
 Mulier donare bona sua potest; sed fiduciobendo se obligare non permittitur, *r. 53. ob. 3.*
 Dicitur dominium & possessionem retinet, *r. 65. ob. 1.*
 Mulierum imbecillitati multis legibus confidetur, *r. 85. ob. 2.*
 Mulieribus concilio, non pia exhortatio prohibetur, *r. 29, n. 3.*
 Muruum non licet exigere, quod nunquam datum est, licet contrarium scriptura testetur, *r. 68, ob. 1.*

Naturam necessitas imitari convenie, quae iniuria rejicit, *r. 38. n. 1.*
 Necessitas nullis legibus parat, *r. 29. ob. 1.*
 Necessitas in multis excusat, *Ib. n. 1.*
 Necesitatis causa quae conceduntur, in consequentiis trahenda non sunt, *r. 7. n. 1.*
 Exemplis declaratur, *Ib.*
 In necessitate pater filium vendere potest, *r. 28. n. 1.*
 Concessa propter necessitatem ei sublata desinunt, *Ib.*
 Necesitatis, & veitatis causa in jure g. quiparantur, *Ib. n. 2.*
 Necesitatis a morte, & culpa excusat, *r. 71. n. 2.*
 Non efficit tamen, ut spretâ fidealiter pa- cientes maneat obligatus, *Ib.*
 Nobilitatis titulus aliquando videtur esse, *r. 61, ob. 4.*
 Nobilibus an mercatura indecorat, *r. 8, n. 1.*
 Notarius de falso semel condemnatus non permittitur ne quidem ad pias causas instrumentum confidere, *r. 8, n. 3.*

O.

Obediens iudicis mandato culpâ vocare sententia, *r. 14. n. 1.*
 Idem in principiis iussi; imo precibus locum habet, *Ib. n. 2.*
 Obedientia in rebus omnibus, in quibus peccatum non appetit, religiosis quibusdam praescribitur, *Ib.*
 Cum sententia, vel iustitia manifeste iusta est, minimè patendum, *Ib. n. 2, & 3.*
 De magis, quam homini obedendum, *r. 24, n. 3.*
 Obligatio, & dominii translatio primarius effectus contrahentimeli, *r. 35. ob. 1.*
 Odia convenientem restringere, *r. 15. n. 1.*
 Ejus generis sunt, quae molestiam pernam, & damnum inferunt, *Ib.*
 Odium an favorem c. utineat rescriptum ex principali motivo cognoscere, *Ib. n. 2.*
 Odia in multis casibus non restringuntur, sed extenduntur, *Ib. n. 3.*
 Onus qui sentit, sentire etiam commodum debet: & qui non sentit onus, nec commodum

I N D E X

modum: qui vero commodum; etiam onus: deinde qui non sentit commodum, nec onus debet, r. 55, §. 1, 2, 3, 4.

Quonavis cum aliorum aliquo præjudicio hat. *ib.*

Aut extraordinarium sit, *ib.*

Ab onere communi nemo eximitur, r. 55, §. 3, n. 1. Nec admittitur præscriptio, *ib.*

Quoniam ex parte rejecit, toto lucro carere debet, *ib.*

In onere succedit, qui in honore substituitur, r. 77, n. 1.

Nec ferendus, qui lucrum amplectitur, & annexum onus rejecit, *ibid.*

Opinio communior ut plurimum tenenda difficeret rigidior sit r. 30, n. 2.

Opinios certudo, ex causa & motivo pendor, r. 31, n. 1.

Ordinatio clericorum ab alieno Episcopo facta non ceteratu, r. 94, n. 2.

Ordinum invalida collatio non impedit secundum, r. 52, n. 2.

P.

Padum cum antecessore initum de oblationibus cum Episcopo dividens a Monachis observandum est r. 59, n. 2.

Padum non a solium nec juris est, nec adhuc transit, *ib. ob. 2.*

Padum doni adjectum ne repetantur res donatae, vel amotæ non valet, r. 85 *ob. 2.*

Nullum pactum contra ius naturale valer, r. 64, n. 3.

Ad pacta non personalia tenetur successor singularis, r. 45 *cir. fin.*

Parficiunt uno deficiente quoad fidem inaltero extinguitur obligatio, r. 75, n. 1.

Palium Archiepiscopale non loco sed personae datur, r. 8, n. 1.

Papa de bonis Ecclesiæ & beneficij liber disponit, r. 33, *ob. 2.*

Mandante illo integrum mihi præbendum dari, non potes etiam volenti minorem dare, r. 33, *ob. 1.*

Illiis commissio facta legato suo non extenditur ad causas fidei, r. 81, n. 2.

In generali indulto vel gratia non censetur specialia comprehendere. *ib.*

Paria delicta mutua compensatione tolluntur, r. 25, n. 4.

Paria sunt, nullum esse, & carere effectan r. 52, n. 1.

In pari delicto sequimur, quod è periculo Remotius est, r. 65 *ob. 2.*

In pari delicto melior est conditio possidentis, *ib.*

Vbi par fraudis machinatio adhibitur, pari culpâ animus ioficitur r. 86, n. 3.

Parochio ætate confessio, vel in firmo aliena debentur ab Ecclesiâ, r. 55, §. 1, *ob. 3.*

Parochianus in alienâ Ecclesiâ sepulturam eligens quartam funeralem parochiali, debet, *ib.*

Oans parochialis Ecclesiæ non extenditur ad ecclesiam collegiatam, r. 29, n. 2.

Pater & filius una persona in ciuilibus negotijs censemur, r. 25, n. 4.

Patri conceditur adulterum cum filiâ, quam ipso potestate habet, occidere, r. 29, n. 1.

Filiij luxu et dissimulans, & pecuniam subministrans eriminis reum se facit, r. 43, n. 2.

Patri delictum non nocet filio, quo ad vitam æternam, sed quoad ordines sacros, & successionem, r. 22, n. 3.

Patrono ecclesiæ debetur bonus, & aliena menta, r. 51, §. 1, n. 1.

Patrono laico ad præsentandum trimesstre spaciū conceditur r. 29, *ob. 1.*

Ius patronatus emi, & vendi separatim non potest, r. 84, n. 2.

Patroni negligientia ius præsentandi transfert, r. 18, n. 3.

Peccati nomine tam poena, quam culpa significatur, r. 4, n. 1.

Peccatum ius que jam est, perque ultionem evagatur, r. 23, n. 4.

Peccatum est, quod aliter fit, quam probatum est, r. 82, n. 1.

Illiis remissio penitentiam prærequisit r. 5, n. 1.

Sive mortale sive veniale fuerit. *ib.*

Remitti.

I N D E X

Remittitur illis quoque qui se iterum ca-
furos metuunt. *Ib. n. 3.*
Pecatiosos teneant autores, *r. 21. n. 1.*
Famularum & domesticorum delicta do-
mino imputantur, *r. 22. n. 2.*
Deprehensus in perjurio semel, nisi eluat,
pro perjurio semper habetur, *r. 8. n. 2.*
Nec recipitur juramentum illius. *Ib. n. 3.*
Personam moriente occidit simul privilegi-
um personale, *r. 7. n. 1. & 4.*
Nec extenditur ad heredem, *Ib.*
Nec uxori, & filiis frui licet, *Ib. n. 3.*
Causa talium privilegiorum est personae
dignitas, per se incomunicabilis. *Ib. n. 4.*
Prior in pignore est, qui prius pecuniam
creditò dedit, *r. 54. n. 1.*
Litteres oppignorata secundo creditori
tradita fuerit. *Ib. n. 2.*
Nec Fiscus hic prævales, *Ib.*
Excipe, nisi prius obligationem in bonis
habeat. *Ib. n. 3.*
Pœna aliquando vocatur, quod nobis mo-
leatum est, *r. 23. n. 1.*
A penalitate differt, *Ib. n. 3.*
Pœnam mitigare, vel condonare supremi
Principis, ac iudicis est, *r. 12. n. 3.*
Idque propter charitatem, vel amicitiam.
r. 15. ob. 1.
Augere pœnam, vel minuere ex præsump-
tione licet, *Ib.*
Unius delictum toti subinde communitati
pœnam in ferme Achari exemplum docet,
r. 23. n. 4.
Pro alio cur interdum pœnam subire ope-
rat, non una causa est, *Ib. & r. 22. n. 2.*
Læsa maiestatis pœna ad filios, & nepo-
tes extenditur, *Ib. n. 5.*
Indubio minor pena eligenda, *R. 30. n. 2.*
r. 35. n. 1. r. 49. n. 1.
Unius delicti autores plures eadem pœna
castigandi sunt, *r. 32. ob. 1.*
Pœnæ mitigandæ, non exasperandæ sunt,
r. 49. n. 1.
De pœnis non arguimus ad similia, *Ib.*
Cum verba pœnam perperuam imperant,
temporam eligimus, *Ib.*
Interpretatio pœnæ interdum reo permit-
titur, *Ib. n. 2.*
Ali. cum pœna non liberat animi pœnitu-
do, *r. 38. cir. fin.*

I N D E X

Plus continet in se, quod est minus, *R.
35. n. 1.*
Exemplis declaratur, *Ib.*
Plus juris in aliud transferre, quamlibet
beo, non possum, *r. 79. n.*
Quot multa exempla docent, *Ib.*
Pluratis locutio duorum numero contenta
est *r. 50. n. 1.*
Pluralis numerus interdum pro singulari
accipitur, *Ib.*
Interdum obscuras propositiones facit, *Ib.
cir. fin.*
Possessio definitur, *r. 2. n. 1.*
Alia est facti, alia iuris, naturalis, aut
civilis, *Ib. n. 2.*
Effectus & privilegia possessionis multi
sunt, *Ib. n. 3.*
Possessio ad præscriptionem necessaria de-
bet esse contra omnes, continua, & misere-
cilia, *Ib. n. 6.*
A possessione violenter dejectus in int-
ernum restituitur, nemque præter illumina-
torea possedisse singitur, *Ib. ob. 4.*
Res incorporeas impropiè possedisse di-
cimus, *r. 3. n. 1.*
Possessio trivialis nec citatione, nec in
contestatione impeditur, *Ib.*
Possessionem fraudulenter deserens pro
possessore habetur, *r. 3. n. 1. & 2.*
Quod etiam in beverijs ecclesiasticis lo-
cum habet, *r. 36. n. 2.*
Inter possessorem, & cum qui debet possi-
dere, differentiae, *Ib. n. 3.*
Possidentis conditio post rem traditam
melior est, *r. 39. ob. 2.*
Idem sit in pari delicto, vel causa, *r. 19. ob. 3.
Gr. 65. n. 1.*
Sive actor sive reus possideat, *Ib.*
Quod valet etiam contra causam piam, &
favorabilem, *Ib.*
Idem in promissis, ac votis locum habet,
Ibid.
Possessionem ejus rei, quam non habemus
dare possumus, *r. 79. ob. 3.*
Trivali possessione non gaudet, nisi qui
justè possidet, *r. 1. ob. 2.*
Possessio naturalis in illis, que necessaria
dis continuantur, non est requirenda, sed
civili tantum, *r. 2. n. 8.*

Piz 28

I N D E X.

- Prelati ecclesiastici per alios arma; & judicia tractant, r. 67. n. 2.
 Prelatus aucte confirmationem suam ab administratione abstineret debet. r. 84. n. 1.
 Per oblivionem, & negligentiam facile de- linquuntur. r. 66. n. 3.
 Antecessori sui debita necessario contradicere debet. *ibid.*
 Delinquente illo, non propterea transfer- tur possesso in alium. *ibid.*
 Si in præjudicium ecclesiarum, vel monasteriorum contractus init. remotus ab officio non admittitur ad testimonium de eiusmodi contrac- tibus *ibid. n. 1.*
 Præscriptio definitur. r. 11. n. 5.
 Ad eas conditions necessariæ. *ibid.*
 Præscriptio inchoata à defuncto currit, & continuatur in hærede *ibid. n. 8.*
 Centenaria iisdem cum alia qualibet condi- tionibus indiget. *ibid.*
 Quibus modis præscriptio interrumpatur? R. 2.1.
 Mala nimirum fide superveniente. R. 8. ob. 6.
 Et quodcumque possessio discontinuatur. R. 11. n. 1.
 Ad impediendam non prodest ignorantia juris, & error. R. 82. n. 2.
 Præscriptio centenario absque bona fide, consecutiis nihil prodest. R. 11. ci. fin.
 Completa præscriptione longi temporis non admittitur contradicatio. R. 14. ob. 1.
 Adulterium quinque annorum spatio præ- scribitur. R. 28. n. 2.
 Præsumptio non bona fidei ex multis in- dicis sumitur. R. 82. n. 1.
 Ora veritatis luce præsumptio occidit. R. 2.1.
 Præsumitur malus, qui semel fuit, donec de correctione constet. R. 8.n. 1. & 2.
 Præsumptione nulla sit divina providentia iniuria *ibid. ob. 8.*
 Non præsumuntur quæ facti sunt. *ibid. n. 4.*
 Præsumptio in civilibus sufficiens in suffi- cies. R. 49. n. 2.
 In rebus dubiis quod minus, & mitius est præsumimus. *ibid.*
 Prior tempore, ceteris paribus posterior est iure. R. 95. n. 1.
 Exemplis illustratur. *ibid.*
- Præcepit beneficium de suo præstat, privi- legium aliunde. R. 16. n. 2.
 Principem maxime decet constantia. *ibid.*
 Beneficium semel concessum revocare pro libitu non potest. *ibid.*
 Illius beneficium prohibitorum ne quidem spontanea renuntiatione tollitur. *ibid.*
 Princeps ab omni dolo, & mendacio pro- cul absit. *ibid.*
 Privilium est privata lex: aliud reale, ali- ud personale. R. 8. n. 1.
 Illis prodest, cum quibus privilegiatus in aliqua dispositione concurrit. *ibid. n. 2.*
 Privilium patrono, marito, militi daū, ne ultra vires quid præstare cogantur, non transit ad hæredes. *ibid.*
 Habens privilegium legendi libres hæreticos aut vescendi carbibus in quadraginta ubique locorum uti potest. *ibid. ob. 1.*
 Contra privilegatum prævilegio nostro uti- mur, quando agitur de damno vitaudo. *ib. ob. 3.*
 Privilium in quibus casibus auferri que- at. R. 16. n. 2.
 Non tollitur nova lege, aut consuetudine contraria. *ibid. n. 2.*
 Sed tolli præscriptione potest. *ibid. 1.*
 Illud tantum derogat illi, quod exprimitur. R. 34. n. 3.
 Summus Pontifex mutare potest etiam ea, quæ pietatis intuitu concessa sunt. *ibid. ob. 3.*
 Iuris privilegia nemo inferior tollit, n si ex gravi necessitate, & cognita causa. R. 17. n. 1.
 Privilia firmitatem suam ex diversis cau- sis sumunt. *ibid. n.*
 Quid facto opus, cum à Princeps datum beneficium inferior aliquis oppugnat. *ibid. n. 3.*
 Privilia personalia non tempore, sed cau- sa metimur. R. 54. ob. 1.
 Privilegium civitatis Academicis, aut cleri- cis datum non trahit secum onera civium. R. 61. n. 1.
 Privilegia antiquorum novorum accessione non abrogantur. *ibid.*
 Absque cause cognitione privilegia non so- lent concedi. R. 74. n. 2.
 Non omnis probatio certa, & infallibilis est. R. 45. ob. 3.
 Procurator in iudicio non admittitur, nisi spondeat, sevelle Dominum suum desen- dere.

I N D E X.

- dere R. LXXIV. n. 2.
 Procurator iniquum aliquid impetrans suo,
 vel alieno nomine, reus est. R. 75. circa fin.
 Constitutus ad negotia alium subrogare pos-
 test. *ibid.*
 Procurator pœnam pro delicto suo passus
 non repeatit. r. 86. n. 1.
 Iudicium cum falso procuratore factum ab
 initio nullum est. r. 18. ob. 3.
 Ratificari tamen à Domino potest,
ibidem.
 Revocare procuratorem post litem conter-
 statam non licet. *eo r. 32. n. 2.*
 Professio Iuris post 20. annorum prælectio-
 nes nobilis effectus non amittit priora pri-
 vilegia. r. 63. n. 3.
 Professio monastica per Procuratorem fieri
 potest. r. 67. n. 1.
 Professio invalida quinque annorum silentio
 ratificatur. r. 18. n. 3.
 Prohibentis potior est conditio. r. 61. n. 1.
 Etiam respectu tertii. *ibid.*
 Prohibito uno quæ ex eo sequuntur, prohibi-
 ta censetur r. 30. n. 1.
 Intellige de illis, quæ necessario connexa
 sunt. *ibid.*
 Prohibitum via per aliam non est quæ-
 rendum. r. 84. n. 1.
 Intellige de via, quæ ad eundem terminum
 dicit. *ibid.*
 Promittens rem in determinatam non tene-
 tur ad præstantissimam. r. 30. n. 2.
 Promittens usuram cum juramento solvere
 tenetur. r. 42. ob. 2.
 Aliud est malum promistere, aliud malè pro-
 mittere. r. 69. n. 1.
 Malè promittunt, qui vi, metuque cogun-
 tur. *ibid.*
 Et qui non servant formam præscriptam
ibidem.
 Non expedit servare, quæ malè promissa
 sunt. *ibid. n. 2.*
 Promissio ex objecto mala nunquam imple-
 da, est. *ibid.*
 Constantia & fides in promissis. Alimanno-
 sum propria virtus est. r. 32. n. 1.
 Promissio, quæ scilicet, impletur impia est.
 n' 68, cir. fin;
 Verba, puniantur, preventur, & similia non
 excludant causæ cognitiōem, aut facti de-
 claratiōem. r. 49. n. 1.
 In alieno territorio delinquens in codempu-
 nitur. r. 77. ob. 2.
 Leviori pœna multangulari ex presump-
 tione. r. 8. n. 3.
 Graviora delicta gravioribus pœnis vindi-
 canda sunt. r. 49. ob. 1.
 Contumacia puniri gravius solet *ibid.*
 Punitio in quibusdam medicinae rationem
 habet.
 Idem delictum bis punire, ratio, & aqui-
 tas verat. 83. n. 2.
 Pupillus si quid promisit, impune renunti-
 at. r. 75. n. 2.
 Pupilli favor est, ut lis illi mora differatur
 usque ad terminum pubertatis. R. 61. n. 1.
 Pupillo non licet adire hæreditatem sine tu-
 toris consensu, *ibid. ob. 1.*
 Pupilli & minores in integrum restituti fra-
 gitus interea perceptos restituere tenentur, r. 48
 n. 2.
 Pupillo minuitur pœna in paridelicto pro-
 pter etatem. r. 12. ob. 1.
 Pupilli res non licet tutori obligare. r. 13. ob. 1.
 Q
 Quæstio facti dicuntur, cum non constat, an
 id. quo queritur, factum sit: Iuris vero, cum
 esse factum constat, sed dubitatur, iure, an in
 iuria? r. 65. n. 3.
 R
 Aptorem Virginis Iudex ad locum deli-
 citi non remittit, r. 26. ob. 2.
 Raptoris Virginum mortis decreta pœna
 est. r. 27. ob. 5.
 Ratihabitio per fictionem translativam per-
 ficitur. r. 9. n. 1.
 Duplex est, una de futuro, altera de pre-
 senti. *ibid. n. 2.*
 Ratihabitio de futuro non sufficit confessio
 ad absolutionem validam. *ibid.*
 Ratihabitio retrorahitur, r. 10. n. 1.
 Quod etiam re ipsa sit, *ibid. n. 2.*
 Ratihabitio delicti, quod à me fieri non po-
 tut, effectum civilem non patit, *ibid.*
 Scilicet amissum sola ratihabitio non recu-
 peratur, *ibid.*
Ratihab-

INDEX

- Ratihabito extenditur 1, ad futura, 2, ad ea
que per falsum Procuratorem fiunt. 3, ad ea in
quibus videtur jus acquisitum tertio. 4, ad ea
pro quibus speciale mandatum necessarium est
ibid., n. 4.
Sicut ad tempus, ita ad locum quoque actus
gesti tetrahuntur, *ibid.*, n. 5.
Imperatio reascripti per falsum Procurato-
rem non admittit ratihabitionem *ibidem ob-*
it. 2.
Ratihabitionem arguit taciturnitas Patris
diuturna permittentis filium delatum hæreditati
possidere. *r. 43. n. 3.*
Ratum nemo habet, quod nomine suo non
est actum, *r. 9. n. 1.*
Ratificatio maiori ætate concreatum ma-
trimonium in minori initium non potest de in-
iuria contineare alterum, *r. 26.*
Ratificans per cussionem clerici suo nomine
factam ex communione opelem incurrit, *r. 10. n. 1.*
Regula dicitur, quasi regens mensuram præ-
fata, n. 1.
Per eam brevis rerum narratio proponitur.
ibid. Verbis generalibus concipienda est, n. 2.
Ad eam non pertinet jus novum constitue-
re, *ib.* à lege plurimum differt, *ib.*
Nec cum Regula conobitica consonat,
Regula austerior invitis Monachis imponi-
non potest, *r. 29. n. 1.*
Res aliqua esse nostra dicitur non uno, sed
multis titulis, *r. 19. n. 3.*
Rem suam non esse, & alteri debere, paria
sunt, *r. 60. n. 1.*
Rem alienam non præscribit, quia alienam
esse nouit, *r. 79. n. 1.*
Re alienæ immiscens se suo vel alieno no-
mine reus fit, *r. 19. n. 1.*
Res transfit cum onere suo. R. 79.
Res corporalis, quæ natura sua dividua est
voluntate contrahentium individuo fieri po-
test, *r. 75. n. 2.*
Quæ amotas, vel malè donatas semper repe-
tete licet, *ibid.*
In re communi potior est conditio prohibe-
tis, *r. 55. n. 1.*
Rem alienam possidens continuò reddere
debet, *r. 25. n. 1.*
Rem alienam suscipere licet utilitatis causa,
r. 19. n. 1.
Religata omnia stricti juris sunt, *r. 35.*
- obligatio, 1.
In re scriptis non est facienda mentio illius,
quod effectu caruit, *r. 52. n. 2.*
Resp. eodem cum Pupillis jure utitur, *r. 48.*
n. 2.
Cum aliorum iniuria Resp. non debes locus
pletari, *ib.*
Restitutio alieni ut animæ pro sit, in hac vi-
ta facienda est, *r. 3. n. 5.*
Rufstitutionis facienda modus triplex,
ibidem n. 1.
Necessitas ex qualibet iustitiae lassione ori-
tur, *ibid.*
Non est Petendum, quod restituere oport-
eat, *r. 19. n. 1.*
Valerid in ecclesia quoque, aliisque piis lo-
cis *ibid. n. 3.*
Restitutio in integrum lœsis medetur, *r. 49.*
circ. finem.
Restituere tenetur, qui non impedit dam-
num ex officio obligatus, *r. 19. n. 1.*
Restitutio debetur 1. illis, quæ bonis mori-
bus adversantur, 2. dispensationibus, 3. decretis
penalibus, 4. privilegiis, quæ damnum ter-
rito minantur, *r. 35. n. 3.*
Retractari non debet, quod legitimè fa-
ctum est, licet casus eveniat, a quo non potuit
inchoari, *r. 83. n. 1.*
Exemplis declaratur, *ibid.*
Valer in eo quod ab actu legitimè facto pen-
det, *ibid.*
Item in actu, qui id se non est perfectus sed pro
perfecto habetur, aliquo iure singulari, *ibid.*
n. 2.
Et quamvis actus cesseret per casum superve-
nientem, *ibid.*
Reus non potest Iudicem ordinarium recu-
fare, *r. 42. n. 2.*
Sed actoris calumnias pari numero compen-
sare, *ibid.*
Interrogatus legitimè, a Iudice, si obmutet
cat pro confessio habetur, *r. 49. n. 3. & r. 45.*
n. 1.
Reo pluribus uti exceptionibus licet, *r.*
17. n. 1.
Reo favendum in dubio, quamvis per acci-
dens actor foret, *r. 11. n. 1. & 3.*
Reo favere nihil habet inordinati amoris;
aut favoris, *ibid.*
Melius est nocentem absolvere quam inno-

ccc

I N D E X

centem condamnare. *Ib. n. 2.* & *R. 15. n. 1.*
 Reo non offertur juramentum, nisi aliquā
 præsumptione gravetur. *Ib. obi. 2.*
 Id quibusdam actori potius, quam reo fa-
 venum. *Ib. n. 4.* & *R. 65. n. 1.*
 Reo non licet obscurè respondere. *R. 22.*
 Nec militem constitutere procuratorem. *Ib.*
n. 2.
 Reo non licet adversarium suum de crimine
 reaccusare. *Ib. obi. 1.*
 Cum duo orreantur, ab uno illorum soli
 dum exigi potest. *R. 83. n. 2.*

S.

Sacerdos simplex consecrare altaria, & cō-
 ferre sacros ordines non potest, *R. 63.*
n. 1.
 Sacerdotti dicenti *Orate fratres* duo præ-
 sentes sufficiunt; *R. 40. n. 1.*
 Sacerdos non per sonam, sed culpam atten-
 dere debet, *R. 12. n. 2.*
 Contestis pœnitentiam congruam iniungat,
Ibid.
 Scholaris Academicus quis loco migret, ab-
 alio non iudicetur non potest, & dicari, & puniri.
R. 8. n. 2.
 Scholaris non frequentans scholam, sed
 impertinens ibus se immis sens privilegijs aca-
 demicis non gaudet, *R. 55. §. 2. n. 1.*
 Sententia pro aliamentis semper ferenda est.
R. 6. n. 4.
 Sententia Jūdicis ab initio nullæ: temporis
 incremento non robatur, *R. 18. n. 1.*
 Nec à negligenti condicimur, qui non sta-
 tim appellavit. *Ib. n. 2.*
 Sententia notoriæ iniusta executionem non
 meretur, *R. 24. n. 4.*
 Sententia Jūdicis communi errore tolerati va-
 lida est, *R. 31. n. 2.*
 FF: Minoribus, & P̄dicatorib⁹ concessa
 facultas est, sepulturam parentibus conceden-
 di, ita ut non teneantur parochonis quartam
 funerali relinquare, *R. 32. n. 1.*
 Spulchrum destruens iudicis mandato ne-
 mini tenetur, *R. 29. n. 1.*
 Servitiae discontinuae præscribuntur, *R. 11. n. 8.*
 Servi in favorem dominorum suorum non
 sunt torqueandi, *61. obi. 3.*
 Servo durior pena infligitur, *R. 12. n. 3.*
 Simonia est p̄s beneficio ecclesiastico e-

cuniam dare, *R. 9. n. 2.*
 Simoniate promotus ad beneficium eccl.,
 haſticum déponit, *R. 23. n. 3.*
 Lector in ſcio ipſo alius Simoniam commiſ-
 rit, *Ibid.*
 Si bili imputet, qui in ortam, & ignavum ſci-
 cium elegit, *R. 25. n. 4.*
 Socius criminis, illius qui depreheſus est,
 odio non gravatur, *R. 12. n. 2.*
 Sociorum commune cum incommodum
 est, *R. 25. ob 4.*
 Solutio per alium fieri potest, *R. 83. n. 5.*
 Nec iteratō petenda, *Ib.*
 Dolō malo non vacat, qui ſolutum deuo-
 exigit, *Ib.*
 Uſus plurium debitorum ſi ſolvet, in iis
 creditori factum eſt, *Ib. n. 2.*
 Sororem in opem frater alicet teneat, *R. 15.*
f. 1. obi. 2.
 Species duplex eſt, dialectica, & jutidica
 hæ generi detegat, *R. 34. n. 1.*
 Magis speciale detegat minus speciale, *Ibid.*
n. 2. In quibusdam caſib⁹ fallit.
 Cum de personis, & rebus agitur, minus spe-
 ciale censetur, quod per ſoam expicit, *Ib. n. 1.*
 Spoliator violentus non auditur, *R. 59. n. 4.*
 Spoliatus in probando deficiens contra
 vaſorem continuat ipſi poſſeſſionem, *R. n.*
n. 3.
 Sponſalia irrita non p̄fert impedimen-
 tum publicæ honestatis, *R. 52. n. 1.*
 Spurius à beneficijs eccl. haſticis non im-
 merito excluditur, *R. 8. n. 3.*
 Pro beneficio obtinendo diſpensatus, uero
 contentus ſit, *R. 28. n. 1.*
 Spurij interdum deturiones conſtituentur,
86. n. 3.
 Stipulatio fieri absque uerbis potest, *r. 73.*
circus fin.
 Non excedet mentem contrahentiam, *r.*
35. obi. 4.
 Duplicatam in eadem re stipulationem lo-
 ges vetant, *r. 83. n. 2.*
 Cū prima stipulatio, obtinet, ſecunda
 eiusdem rei corruit, *r. 52. n. 1.*
 Unius stipulantis interrogatio idonea per
 incongruam alterius reſpoſitionem deſtruitur
Ibid.
 Quando reſ in ſtipulationem deducta, po-
 modum ſacra ſit, obligatio ceſſat, *R. 73.*
n. 3. 3.

I N D

Successor alius est universalis; alius singu-
laris, r. 6. n. 1.

Successor statum defuncti ignorans non
presumitur culpa vacare, r. 44. ob. 2.

In ius alterius succedens codem uti jure de-
bet, r. 46. n. 1.

Successorem convenire licet per rescriptum
imperium contra antecessorem, *Ibidem.*

Successor ad poenam pecuniariam anteces-
sori decretam obligatur, *Ibid.*

In honore qui substituitur, in onere succedat
successor est, R. 70. n. 1.

Declaratur exemplis, *Ibid.*

Nemo alieni criminis successor constitui-
tur, r. 22. n. 2.

Successor singularis tenetur ad pacta ante-
cessoris si non personalia, r. 66. circa fin.

T.

Tacens videtur consentire, in favorabili-
bus praesertim, r. 44. n. 1. & 2.

Tacens aliquando nec fatetur, nec diffite-
tur, r. 44. n. 1.

Ad sententiam contra se latam nihil oppo-
rens non censetur acceptare, *Ibid.* n. 2.

Taciturnitas in rebus pauperum nullum
præjudicium facit, *Ibid.*

Taciturnitas docet illi, qui se patitur exer-
citorum testamenti scribi, r. 43. n. 3.

Aliquando ad tacitum ab expresso facienda
excessio est, r. 45. ob. 1.

Tempus non tollit, neque corrigit nullita-
tem actus.

Testamentum aliquando vitiatur per con-
ditionem impossibilem, r. 6. ob. 4.

Testamentum ab homine sanx mentis con-
ditum per supervenientem ammentiam non cor-
rumperit, r. 73. n. 2.

Testamento si domus legata fuerit, hor-
tus illi convinctus etiam legatus censetur, r.
42. n. 1.

Appositorum in testamento unus recusans
ne legato sibi debet, r. 55. §. 2. n. 1.

Testator non presumitur voluisse aliquid
legibus contrarium, r. 6. ob. 2.

Testamentis largior interpretatio debetur,
r. 40. ob. 1.

Testis in propria causa nemo, r. 32. n. 2.

E X

Testis non potest esse infamis etiam de re-
bus, quas ante infamiam contractam novit, r.
67. n. 3.

Testes etiam mali ad probandam Simoni-
am, & barelin admittuntur, r. 8. n. 4.

Testes in confectione testamenti pro solen-
nitate adhibentur, r. 31. n. 3.

Septem testes in solenni testamento neces-
sari sunt, r. 90. n. 1.

Quinque in donatione causa mortis, *Ibid.*

Testis suspensus coram judice incompe-
tentio testimonium dixerit, & huic contrarium
apud Iudicem competentem recipitur, r.
52. n. 2.

Testium numerus in necessitate minuitur,
r. 78. n. 4.

Testis non perfecte examinatus audiri de-
nuo potest r. 52. v. 2.

Titulum exhib. re episcopo petenti posses-
sot ecclesiastici beneficij deber, r. 1. n. 6.

Officialium Principis eadem obligatio est
Ibidem.

Item emphytestae, & vasalli, *Ibid.*

Titulus coloratus ubi proficit, *Ibid.*

Totum aliud numerale, aliud integrale, ali-
ud universale est, r. 80. n. 1.

In tota partem contineri certum est, *Ibid.*

Exemplis declaratur, *Ibid.*

Traditio rei non plus iuris transfert, quam
sit apud transferentem, r. 79. n. 2.

Tutor in rem suam non potest esse auctor
pupilli, ut sibi obligetur, r. 94. n. 2.

Tutoris auctoritas ad pupilli contractus
similiciter necessaria est, r. 10. ob. 1.

Fallit in quibusdam casibus, r. 6. ob. 1.

Tutela sub conditione dari potest, sed non
a Iudice, r. 50. ob. 1.

Absque tutoris, aut curatoris auctoritate
minores in judicio stare non possunt, r. 50.
ob. 1.

Tutor, qui res pupilli male administravit,
non statim amoverur, r. 8. ob. 5.

Praeque illo ob juramentum praestitum
presumitur, *Ibid.*

V.

Vassalus, qui juri re Domum suum
non potuit, non privatus feudo, r. 6. 2.

I N D E X

- Vt vasallus Dominio, ita Dominus, n. 3.
Vassallo fidem debet, r. 75 n. 1.
Quando vasallum Dominus opprimit, potestate sua privatur, *Ibid.*
¶ Vt legalia justè impoauantur, & exiguntur r. 55. § 3.
Vendor de evictione tenetur, nisi aliud conventum sit, r. 85. n. 2.
Vendens domum cum exceptione habitationis, vel certæ pecunie, alterutro contenus erit, r. 33. *cir. fin.*
Vendere rem suam nemo cogitur, r. 24. obi. 3.
Vendor mercium suarum vitia manifestare tenetur, r. 31. n. 1.
Si vendere non licet mihi frumentum, nec ipse, nec pro me alius poterit, r. 62. n. 1.
Verba legum intentioni subiectienda sunt, r. 40. obi. 2.
Verba complectens contra mentem legis, delinquit, r. 88. n. 8.
Verbis, cum perspicua sunt, inhærendum, ib. n. 4.
Verborum abusus errorum fons est, *ibid.* *cir. fin.*
Verisimilitudo rationi, & naturæ amica, magni ponderis est, r. 45. n. 2.
Onus probandi in adversarium reicit. Confirmatio probationem, ovi additur. Iuramento firmata plenam fidem facit, *ibid.*
Verisimilia alleganti testi alias parum idoneo creditur, *ib.*
In quibusdam verba impropriæ sumenda sunt, ut quod verisimile est, creatur, *ibid.* *ob. 4.*
- Verisimilitudo subinde prævaleat, quamvis probatio contraria potentior esse videatur, *ib.* n. 4.
Costra superioris visitationem non sit prescriptio, r. 39. n. 3.
Quamvis longissimo tempore contingat cessare visitationem, *ibid.*
Voluntas boni specie moverur, r. 81. n. 4.
Subinde pro effectu acceptatur, r. 46. n. 1.
Interpretiva quoque in multis sufficit, r. 9. *obi. 3.*
In illis, quæ servus utiliter agit absque Domini mandato, præsumitur voluntas interpretativa, *ibid.* n. 3.
Visuram per alium exercere nemo potest, r. 68. *ma.*
Visurarius prudenter agit non exigeendo usuras, cum acceptas reddere cogatur, r. 68. n. 1.
Visuras repetens, quas soluit, reicitur, r. 65. n. 1.
Vide per inutile non vitiatur, r. 37. *num. 1.*
Idque in rebus, & personis obtinet, *ibid.* n. 2.
Utilitatis causa quæ sunt, consequiam non patiunt, r. 78. n. 3.
Utiliæ esse digniora manifestum est, r. 37. n. 1.
Vxorem visus cape minimam vitiositatem, r. 30. n. 1.
Vxorem suam qui prohibetur accusare, eadem denunciae potest, r. 84. *num. 1.*